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U kojem su Kasiopejci izvađeni iz ormara i odvedeni na „probnu vožnju“ 
 
Pošto smo do sada govorili o Valu u manje-više 'filozofskom' smislu, odsada će stvari postati malo 
intenzivnije. U našim životima događaji su se počeli ubrzano odvijati što se odrazilo u našem 
„čeneling“ (kanaliziranje) eksperimentu na prilično upečatljive načine, koje ću opisati što sažetije. 
 
Dva člana naše grupe, Terry i Jan Rodemerk, također su bili i članovi MUFONa (jedna američka NLO 
organizacija). Iako je MUFON prilično bezvezna organizacija, T i J su mislili da ponešto od materijala 
koji smo dobivali kroz eksperiment vrijedi da se prikaže na sastanku MUFON-a. I tako su uredili da se 
nađem sa grupom u Clearwateru, gdje su oni bili članovi. 
 
Prvobitno je bilo dogovoreno sa ljudima iz MUFON-a da dobijem 1 sat za svoju prezentaciju, što sam 
procijenila da će biti dostatno za mali uvod u stvar, pokazivanje nešto materijala i nekoliko pitanja i 
odgovora. U neko vrijeme, iz razloga koji mi nikada nisu postali jasni, vrijeme je skraćeno na 15 – 20 
minuta. Bila sam u panici pitajući se što bih smisleno mogla reći u 15 minuta! Dali su mi na znanje da 
MUFON s neodobravanjem gleda na „čeneling“, i da su više zainteresirani za „NLO Kadilak 
(automobil)“; znate kao ono kad na rabljenom automobilu poskidate gume i sl. Razmišljala sam kako 
da to pripremim, a da ipak uspijem reći nešto o Kasiopejcima. (Trebam dodati da je to bio isti onaj 
MUFON sastanak koji je Tom French opisao u članku u 'St.Petersburg Timesu' [časopis]. Dakle bio je 
to na više načina čudnovat događaj , kao što ćete vidjeti.) 
 
Na dan sastanka, (zvanični „izlaz iz ormara“), nakon što su članovi MUFON-a raspravljali o različitm 
poslovnim stvarima, i nekoliko najnovijih viđenja NLO-a, glavna atrakcija je započela. Govorili su o 
„čanelingu“ iz Knjige Urantia! Gospodim koji je održavao govor, proslijedio je oko 15 ili više 
fotokopiranih stranica svakom pojedincu u publici od 200 ljudi. Dok sam čekala da se to svima 
podijeli, što je oduzelo poprilično vremena, pročitala sam svih 15 stranica. Mislila sam da je tako 
bolje, jer ću steći neki uvid koji će mi pomoći da bolje razumijem njegovo izlaganje. Loša ideja! 
 
Kao što se pokazalo, fotokopirani izvodi BILI SU (njegov) govor. I slijedećih sat i po, čovjek na 
podijumu čitao je tih 15 stranica, bolno sporo, povremeno zastajkujući i bacajući ispitivačke poglede 
po publici, da bi se uvjerio da ga svi pozorno prate redak po redak. Svaki puta kada bi došao do kraja 
stranice, zastao bi, i začulo bi se glasno šuštanje 200 ljudi koji su okretali stranice. To masovno 
okretanje stranica stvorilo je propuh u prostoriji. Dovoljno da čovjek poludi. Bila sam očajna. 
Jednostavno NISAM mogla povjerovati da je OVO stvar koju smo došli slušati! I, kada je Tom French 
napisao u svom članku da je SPAVAO tokom sastanka doklegod ja nisam počela govoriti, sada znate i 
ZAŠTO! Nije to bilo zato što sam ja veliki govornik – nego zato što je prethodnik bio tako grozan! 
Naravno, ne bih smjela biti tako kritična jer sam sigurna da je čovjek koji je čitao izvode iz knjige 
Urantia bio draga osoba i koji je stvarno osjećao da je bio u misiji koja je imala zadatak da nas sve 
uvjeri kako Urantia ima sva objašnjenja NLO fenomena. On jednostavno NIJE rođeni govornik. Glas 
mu je bio monoton; jednostavno osoba koja čita tekst i još k tome loše! Tom French nije bio jedina 
osoba u prostoriji koja je zaspala! Jedina stvar koja me držala budnom, bilo je ono prokleto okretanje 
listova koje je zvučalo kao da 5.000 leminga maršira preko litice! Poželjela sam da je čovjek na 
podijumu jedan od pomenutih leminga na litici! 
 
No i to se završilo; tortura je privedena kraju i digli smo se da protegnemo noge. Poslije pauze, Terry i 



Jan dali su fini, kratki, zabavni uvod i ja sam sažeto pričala – gotovo točno onih 15 – 20 dozvoljenih 
minuta – o svojim iskustvima koja su me uvela u subjekt NLO-a, uključujući i viđenje Crnih 
Bumeranga iznad moje kuće, itd. Onda sam dalakratak opis o tome kakav materijal dobivamo od 
Kasiopejaca i kako se blisko poklapa sa sa istraživanjima na nekoliko polja, uključujući NLO 
istraživanja; jedina je razlika u tome što nam Kasiopejci daju vanjske i „unutrašnje“ (insajderske) 
informacije koje pomažu da se slika razjasni i da to bude shvatljivije. 
 
Još je jedan od voditelja MUFON-a bio prisutan na tom sastanku, i mislio je da je naš materijal 
dovoljno interesantan da bi dobio dužu prezentaciju od ove u Clearwateru, pa je to dogovorio sa nama 
i na kraju ovog sastanka najavio je da ćemo napraviti još jednu prezentaciju na njegovom 
predstojećem sastanku / okupljanju sljedeći mjesec. 
 
Bili smo malo zabrinuti oko tog rada u grupnom okruženju, jer smo do sada pažljivo kontrolirali 
okruženje projekta, a bilo je uključeno tako puno varijabli. I tako smo prije ove prezentacije upitali 
Kasiopejce za mišljenje, a njihov je odgovor pobudio znatiželju: 
 
04.03.1995. 
 
P: Hoćemo li biti u stanju izvesti prezentaciju na MUFON okupljanju u subotu? 
 
O: Da, jer je predodređena. 
 
Sigurno da je to pobudili znatiželju, i, kako su se stvari odvijale, još i više no što smo mogli 
pretpostaviti. 
 
Pri drugom sastanku MUFON-a i prezentaciji, jedan od skeptičnijih učesnika donio je do našeg stola 
napravicu – mislim da je to bio gaussmetar – i smjestio ga pored nas. Naštimao ga je na EM prostorije, 
a mnogo je ljudi stajalo straga i okolo.(željela bih objasniti da mi je trebalo nekoliko dana da postavim 
ovo na web stranicu jer sam htjela transkriptirati trake sa tog okupljanja kako bi čitatelj dobio potpniji 
uvid sto se tada događalo.) 
 
Jan je dala kratak uvod u kojem je objasnila da ona nije „vjernik“, čak štoviše da je imala mnoge 
sumnje glede NLO/Vanzemaljci realiteta. Objasnila je da je to zbog toga što nikada nije imala takvih 
osobhih „iskustava“. No, zbog svoga muža, Terrya, koji je bio duboko uvučen u proučavanje takvih 
fenomena (i imao brojna iskustva kroz godine), solidarizirala se sa njime i postala uključena u 
MUFON, i bila svojevremeno sekretarica u Hillsborough/Pinellas Counties oblasti. Ona i Terry 
također su editirali i objavljivali, a često i pisali članke za oblasni vijesnik MUFON-a. 
 
No unatoč tome, priznala je Jan, NIJE bila vjernik, iako je smatrala da su ideje koje su prezentirali 
Kasiopejci bile fascinantne. 
 
Nakon Janinih napomena, okrenula je podijum prema meni i ja sam prošla kroz kratku rekapitulaciju 
dugog procesa koji smo prošli kroz nekoliko godina, prije nego je uspostavljen kontakt sa 
Kasiopejcima. Zatim sam počela objašnjavati što nam je materijal priopćavao u formi „objašnjenja 
poretka Univerzuma“, da se tako izrazim. Imajte na umu da je to bilo VRLO rano na početku 
eksperimenta – primali smo informacije nepunih 9 mjeseci, dakle činjenica je da MI nismo imali 
cjelokupan uvid o tome što će sve doći u sljedećih nekoliko godina. Umetnuti ću ovdje transkriptu 
mog tadašnjeg govora: 
 



U terminima uvoda tko i što ste vi u svojoj sveukupnosti, jedna od stvari koje su Kasiopejci rekli da su 
originalno ljudi stvoreni sa više aktivne DNK nego što trenutno rade. Desio se događaj koji je bio 
upamćen od svih kultura na svijetu kao „pad“, ili gubitak edenskog stanja, i to se prvenstveno desilo 
zbog, ovisno o tome čiji kulturološki mit istražujete, zmije, guje ili zmaja, svejedno. No, općenito to je 
reptilski tip bića prekriven krljuštima. Ono što su Kasiopejci rekli indicira da tu ima više od pukog 
mitskog naklapanja. 
 
Kasiopejci su govorili o činjenici da DNK može biti rekonstruirana ili ponovno povezana jer je još 
uvijek tamo, samo je razlomljena ili „deaktivirana“. Važni elementi tog procesa uključuju 
oksigenaciju, vrtnju ili centrifugiranje, jednako kao i izvjesne aktivnosti kao meditacija i prikupljanje 
znanja. 
 
Jedna od stvari koje sam nedavno iskusila, bila je prilično zanimljiva u smislu ove ideje. Nakon mojeg 
udesa imala sam dosta tjelesnih vježbi, uključujući različite crste „energetskog rada“, i nakon nekog 
vremena, to se počelo na neobične načine odražavati na meni . Nakon jedne od tih sesija energetskig 
vježbi, kroz sljedećih 7 dana ili duže, osjećala sam kao da mi je glavna vodovodna cijev prikopčana na 
solarni pleksus i upumpavala mi sjećanja i osjećaje iz svakog života kojeg sam ikad imala; mislim, na 
stotine i hiljade slika! Svi kažu: „Oh, želim se prisjetiti mojih prošlih života!“ ali promislite još 
jednom! Trebala sam iskusiti svaku emociju svih života o ovom ponavljanju! Bilo je tako loše da sam 
mislila da ću se utopiti u tome i umrijeti! Sjedila bih tamo – i svi bi vam rekil da sam bila stravična u 
to doba – klimala bi se u stolici za ljuljanje i govorila „O Bože! O Bože! Ne mogu ovo izdržati! Molim 
te neka se ovo prekine! Neka se prekine!“ Slike ljudi, mjesta, događaja, dvoraca, vitezova na konjima 
koji mašu oružjem, pustinje, smrti, uništenja, bolesti, kuge, pomora; sijevale su sve vrste takovih 
stvari, kao Dorothy u tornadu; sve mi je to prolazilo pred očima! U međuvremenu, emocije svake od 
tih scena pogađale su me punom snagom! Mogla sam vidjeti sliku i samo sekundu, ali bi me pogodila 
cijela emocija koja je išla sa njom, dahtala sam i gušila se od jednog incidenta do drugog, jedan za 
drugim. I tako smo u jednoj sesiji pitali što je to bilo što mi se događalo... Bila sam na putu da 
kolabiram od napora – a Kasiopejci su rekli: „Oh, upravo si aktivirala još DNK!“ No, krasno! E pa 
neka prestane! Uzmite si to nazad! Ne mogu to više izdržati! 
 
Ali očito, to je ono što može učiniti posjedovanje ovog znanja! To je uvjet za pristupanje univerzumu 
informacija! Kasiopejci su bili rekli: „Zabavno je pristupiti...“ a ja sam ih upitala: „Zabavno KOME?!“ 
 
Nakon nekoliko napomena, okrenula sam podijum prema Terryu, ali htjela bih spomenuti činjenicu da 
sam opis događanja iz mog stanja „prisjećanja“, kao sličnog sa Dorothy u tornadu, potpuno zaboravila 
dok sam transkribirala trake u prošlih nekoliko dana. 
 
Terry je predstavio sebe i dao nekoliko napomena o prisustvovanju nekim od ranijih eksperimentalnih 
sesija PRIJE nego što su se Kasiopejci „spojili“, i da su on i Jan bili više-manje digli ruke od projekta, 
jer je tokom tog vremena izgledalo da se ništa ne događa. Tek je kasnije, kada su se pojavili 
Kasiopejci, uspjela sam ih uvjeriti da pogledaju materijal. Cijenila sam njihovo mišljenje jer sam znala 
da su oboje bili skeptični kao i ja, i osjećala sam da trebam „drugo mišljenje“, nisam htjela upasti u 
zamku „zadrtog vjernika“ koja je tako uobičajena danas. Nakon svog uvoda Terry je dao sljedeće 
napomene: 
 
Možete reći da je ovdje MNOGO informacija. Vrtim se oko teme već 20 minuta, i ima toga još. Nije 
važno otkuda počnete, završite tako da morate objasniti cijelu stvar. Do sada je za nama 9 mjeseci 
vrijednog materijala i za još 3 mjeseca morat ćemo objašniti cijelu godinu, jer Kasiopejci nastavljaju 
da nam daju nove informacije - dodavaju ih kako mi učimo postavljati prava pitanja. Kao što je moja 



žene rekla u svojoj napomeni, nijedno od nas nije bilo sklono vjerovati u „čenelirane“ informacije, i 
Lauri je trebalo 7 mjeseci da nas uvjeri da dođemo do nje i vidimo što se zbiva. Bili smo nekoliko puta 
prije u ranim danima eksperimenta i ništa nismo napravili. Živimo dolje u St. Peteu i to je preduga 
vožnja koju treba napraviti da se provede samo jedno veče, sjedi i ništa ne napravi.. 
 
Kada smo konačno došli, Laura nam je rekla „nećete vjerovati šta ovo radi.“ Došli smo u novembru – 
oni su primali Kasiopejske informacije od jula – i malo sam gledao kako se ta mala stvarčica miče 
naokolo po ploči; nikada nisam vidio da se nešto tako brzo miče! Miš koji pokušava pobjeći od mojih 
šest mačaka je otprilike jedina tako brza stvar! 
 
I tako sam sjeo. Pustili su me da sjedim neko vrijeme tako da mogu staviti ruku na nju 
(pločicu/planketu). Htio sam je dotaknuti; htio sam vidjeti šta je to bilo. I sjedio sam tamo otprilike 25 
minuta i ruka mi se umorila! Ja radim sa kompjuterima i navikao sam na rad, klikanje, sa mišem po 
cijeli dan. Moja ruka se tako brzo pomicala po toj ploči, sa sam osjećao probadanje u ramenu, jer 
nisam navikao na taj položaj na tako dugo vrijeme. Nisam mogao vjerovati kako brzo se pomiče. 
Nisam mogao vjerovati u količinu energije koja je strujala kroz taj mali dio sobe. 
 
Otada, primijetio sam da se ne radi o samo jednoj osobi, i ne samo o osobama koje sjede za pločom, 
nego je to rezultat svih ljudi u sobi, svih ljudi u Laurinoj sobi. Više ljudi, više energije, i brže se 
kretala. Dvaput je planketa čak odletjela sa ploče. Na novogodišnje veče, bila je tamo cijela gomila 
ljudi i toliko puno energije – slobodne energije, ne usmjerene energije, jer su se ljudi samo muvali, i 
bila je novogodišnja noć – i nismo mogli zadržati planketu na ploči. Letila je tamo amo tako brzo da bi 
došla do ruba ploče i odletila na pod. Pokupili bi je i to se onda ponavljalo. Trebalo je oko 20 minuta 
da se energija smiri, kako bi mogli dobiti suvisle informacije. Zatim, informacija je mogla i nije 
mogala biti dobra, jer svi lljudi nisu bili koncentrirani. Bila je to slobodna (nefokusirana) energija u 
zraku. 
 
Nekoliko tjedana prije, došlo je nekoliko ljudi koji su povezani sa NLO istraživanjima i razumiju 
tokove energije i kako da je usmjere. I, imali smo isti doživljaj. Tada su nam Kasiopejci rekli da će 
trebati vremena da se energija primiri i usmjeri jer je ima toliko. Mala planketa opet je letjela sa ploče 
nekoliko puta... trebalo je 25 minuta da se smiri. Rekli su nam „slomili ste kanal.“ Pretpostavljam da 
se „žica“ koja ide odavde do šestog denziteta povećala drugu noć. Stvarno smo se „umrežili“! 
 
Laura: To fizički utiče i na nas također, jer možemo OSJETITI tu energiju. 
 
Pitanje iz publike: Ima li efekta ošamućenosti? 
 
Laura: Ne, osjećaj je više kao topli propuh u zraku prema koži, i zatim povišen osjećaj. 
 
Pitanje: Je li kao euforija? 
 
Laura: Ne, više kao intenzivna mentalna oštrina... fokus n-tog stupnja... zapravo nas energizira. Radili 
smo sesije koje su trajale i do 8 sati, traku za trakom, i nitko nije bio umoran! 
 
Pitanje iz publike: Da li je bilo nekih drugih kretanja u sobi tijekom sesija, npr., padanja predmeta sa 
police i sl? 
 
Laura: Nije. Zapravo smo i postavili to pitanje i Kasiopejci su bili rekli da je i bilo takvih pokreta, bila 
bi to striktno energija iz donjih čakri. Ovdje nemamo posta sa tim nivoom. Ako dobijete poltergeist 



vrstu fenomena, jasno vam je sa kojeg nivoa dolazi. Naravno, tijekom ranijih faza eksperimenta, 
IMALI smo nešto od takve vrste aktivnosti. Jednom prilikom je svijećnjak pao sa police, i nekoliko 
drugih stvari se razbilo. Bila je to zaista neugodna energija. 
 
Terry: Nismo čak ni sigurni tko ili što su Kasiopejci. Oni kažu da su šesti denzitet i da su oni „mi“ u 
budućnosti – ali, to ne mora biti slučaj. Nećemo samo sjediti i vjerovati da je to tako samo zato jer oni 
to kažu. Prezentiramo to na ovaj način jer je to NJIHOV opis. Mi ne pravimo greške vjerujući u sve 
što dobijemo, samo prezentiramo informaciju. Mi se još pitamo što je to na što smo nabasali. Je li to 
neka vrst univerzalnog kozmičkog kompjutera? Je li to Jungova arhetipska svjesnost? Ne znamo. 
 
Ono što me impresionira glede toga, čak i više od potvrda koje smo dobili kroz različite materijale, jest 
dosljednost informacije. Tamo su već hrpe materijala koji nema varijacija. To nije kao kontakt koji je 
jedan tjedan krajnje inteligentan, a drugi priglup. On je dosljedan, uniforman i ima kontinuitet. 
 
Laura: Jedna iznimka koju bih htjela istaknuti: ako su u sobi prisutni ljudi koji bi se uznemirili bilo 
kojom posebnom informacijom, Kasiopejci bi više-manje zadržavali/zavlačili, i predložili da pitamo 
kasnije. To je iz pristojnosti prema osobi u prostoriji koja nije spremna da čuje odgovor. Kada smo 
samo mi prisutni, dobijamo informacije koje možda ne bi da su prisutni novi ljudi. 
 
Terry: Također ne dozvoljavaju da budu prisutna djeca, jer kako kažu, takva bi aktivnost bila štetna, 
jer su generirani energetski nivoi prejaki za „mlade sklopove (strujne krugove)“, da se tako izrazimo. 
 
Pitanje iz publike: Vaši su izvori očito šampioni Slobodne Volje. Očito je to način na koji je 
univerzum pretpostavljen. Jesu li vam rekli zašto izgleda da je naš denzitet posredan po pitanju 
slobodne volje? Znam da ima dosta izvora koji kažu da smo mi pristali da budemo otimani prije nego 
smo došli ovdje, ali to mi nekako ne drži vodu, po mom mišljenju. 
 
Terry: Rečeno nam je da je ovaj univerzum stvoren kao univerzum slobodne volje. Stvoren specifično 
da dozvoli svim dušama da rade što god hoće; imaju kompletan izbor što žele raditi. Sivi, Gušteri, 
tkogod da jesu oni koji otimaju ljude, stavljaju im usadke, imaju pravo da to čine jer je to njihova 
slobodna volja da dođu ovdje i to nam rade. I imaju pravo da nam kažu štagod im padne na pamet 
kako bi racionalizirali svoje postupke. Naše je pravo da NE vjerujemo ono što nam otmičari kažu. Mi 
imamo slobodnu volju da im vjerujemo ili ne. Ako nam u jednom životu kažu da imaju pravo da nam 
to čine, i izaberemo da im vjerujemo, onda u ovom životu kada pokušaju sa istim trikovima mi 
možemo izabrati da im NE vjerujemo, u svakom slučaju mi ispoljavamo svoju slobodnu volju, a isto 
tako i oni. Ovo je univerzum slobodne volje... Možemo promijeniti naše mišljenje. ONI nas 
pokušavaju uvjeriti da nemamo izbora u tome. Ima tu više od toga, jer njihovo posredovanje, 
miješanje u nas očito se zbiva kroz cijelo vrijeme. Oni imaju više snage nego mi, fizički ili pseudo-
fizički. To je jednak odnos kao i između nas i životinja u našem realitetu. Krave, ovce i pilići imaju 
Slobodnu Volju također, ali mi imamo više snage7moći od njih i uvjerili smo ih ( a i sebe same) u 
našu potrebu za konzumacijom hrane, kao ono: „to je dobro za vas, to je svrha vaših života.“ Kao što 
mi konzumiramo životinje, tako i oni iz višeg denziteta konzumiraju nas. No, najvećim dijelom to se 
zbiva u energetskom smislu, a ne specifično (konzumacija našeg) mesa, iako se i to dešava. Mi smo 
dio hranidbenog lanca, da se tako izrazim, i NISMO nipošto na njegovom vrhu! 
 
Unazad 300.000 g., bila je bitka između snaga Orijentiranih Prema Sebi (OPS) i Orijentiranih Prema 
Drugima (OPD) na svim denzitetima. Na nesreću, snage OPS-a su pobijedile. Lizardi (gušteri) su OPS 
bića četvrtog denziteta. Oni mogu doći u 3. denzitet, ali se tu mogu zadržati samo kratko vrijeme, jer 
im njihova tehnologija ne dozvoljava više. 



 
[Laurina bilješka: zbog velike konfuzije koja vlada oko tih podataka, molim pogledajte Privremene 
Putnike ( Transient Passengers ) prije nastavka čitanja. 
 
U 4. denzitetu oni još uvijek koriste tehnologiju, još uče parafizičke stvari. Oni su nas pokorili; 
implantirali; uzeli našu DNK i manipulirali njome da se ne možemo sjetiti tko smo i što stvarno 
možemo napraviti. Knjiga Barbare Marciniak, Donosioci Svitanja pokriva dosta od tih informacija. 
Kasiopejci su bili rekli da kada je Barbara komunicirala sa Pledijcima (Pleiadians), da je zapravo 
komunicirala sa njima; jer postoji nešto tamo vani što se zove Granica Oblasti/Realiteta (Realm 
Border), koja je val, zid, frekvencija neke vrste, kao hodnik (prelaz) između različitih denziteta; i 
Kasiopejci, Pledijci, tkogod prenosi kroz to – to proširuje njihove mogućnosti transmisije iz 6. 
denziteta prema 3. 
 
U vrijeme kada je Barbara kanalizirala svoje informacije, taj je val bio lociran u dijelu svemira koji 
zovemo Plejade, pa su sebe nazivali Pledijcima da bi dali referentnu točku. Kako ga mi percipiramo, 
taj prozor sada prolazi kroz ono što nazivamo Kasiopea. Kada je to bilo u regiji Arkturusa, nazivali su 
se Arkturijancima. U neko doba su bili Orionci, iako se sada ne sjećam koji je točan redosljed. Kako 
dolazi sve bliže i bliže, tako je sve jači i jači, i očito postoje ljudi koji su predodređeni da u pojedinim 
točkama budu kontakti. Što nam val prilazi bliže, signal postaje čišći. Sljedeća postaja, prema 
Kasiopejcima, je Lav. Naravno, nisu sve zvijezde u sazviježđu na istoj udaljenosti, to je navedeno 
samo kao referentna točka u odnosu na specifične zvijezde ili zvjezdane grupacije. 
 
I tako, Lizardi su kreirali Sive, koji su također 4.denzitet. Oni nemaju duše, oni su roboti. Sivi su 
stvoreni na takav način da ih Lizardi mogu slati u 3.denzitet kao projekcije, da se tako izrazim. Oni 
mogu projicirati dio svoje vlastite energije u Sive, tako da kad su u 3.denzitetu, to nisu samo robotska 
bića kontrolirana od strane Lizarda, jer su ovi zapravo „u njima“, da tako kažem, gledaju kroz njihove 
oči. Može čak biti da se nekoliko Sivih napaja energijom jednog Lizarda. Cijela svrha pokoravanja 
ljudi od strane Lizarda jest ta da nas koriste kao hranu. Stari materijali Johna Leara / Billa Coopera o 
bačvama sa dijelovima tijela možda sadrže dio istine. Ali uglavnom oni uzimaju energiju. Oni žele 
našu energiju. To ih hrani u 4.denzitetu, jer su u osnovi energetska bića 4.denziteta. Hrane se 
energijom. Postoji pozitivna i negativna energija. OPS bića iz 4.denziteta hrane se negativnom 
energijom koju proizvode bića iz 3.denziteta, povremeno čak i bića iz 1. i 2. denziteta. Oni nas vole jer 
imamo emocije. Emocije proizvode energiju. To je razlog zašto uvijek čitate da izgleda kako su Sivi 
„tako zainteresirani za naše emocije! Našu ljubav, našu mržnju, naše ovo, naše ono.“ Oni nas 
kontroliraju i stvaraju situacije koje proizvode negativnu energiju. Što više negativne energije stvore, 
to više hrane imaju. To je čitava svrha toga. 
 
Postoji također još jedna svrha: oni žude za time da budu fizička/materijalna bića 3. denziteta. Nisu to 
bili već jako dugo vremena, a fizikalnost im je toliko privlačna jer su toliko ogrezli u OPS, da je dio 
njihovog plana da se kreira nova rasa za njih same. 
 
Trebate razumijeti da mi posjedujemo toliko puno informacija i da još prekopavamo po njima 
nastojeći da shvatimo što nam govore. Oni su nam dali brdo informacija. Sada se sesije ne svode samo 
na pitanja, već nastaje konverzacija. To nije ono što se obično radi sa 'Ouija' pločom – znate ono: „da 
li ću se obogatiti?“ „Da.“ „Hoću li biti siromašan?“ „Ne.“ „Da li ću se razbiti sa automobilom?“ „Da.“ 
I takve stvari. To je kao da stvarno sjedite sa gomilom ljudi i razgovarate. Mi pričamo. Oni će pričati 
sa nama. Možemo postaviti pitanje, dobiti odgovor, i onda između sebe diskutirati, a oni će 
komentirati našu diskusiju, ubacivati napomene, složiti se ili usprotiviti našoj analizi. 
 



O tome danas pokušavamo govoriti – i ovo je prvi puta da to radimo pred tako velikom grupom – i o 
tome da se još uvijek probijamo kroz te informacije. Kada sjedite u kući ipričate, recimo o politici; 
dakle pričate o politici i onda netko nešto doda, a vi kažete „oh, to me podsjetilo, jeste li vidjeli onu 
rasprodaju u centru?“ i diskusija tako skrene sa teme, neko se sjeti nečeg drugog i može se desiti da 
nakon uvodnih rečenica više uopće i ne pričate o politici. Naše su sesije također slične tome. Možemo 
krenuti sa temom, onda jedna stvar vodi ka drugoj, koja opet vodi trećoj i onda sve to ode nekamo 
drugamo, tako da su informacije iz transkripti poprilično nesređene, u slobodnom obliku strujanja 
svijesti, i moramo ponovno proći kroz sve to i sastaviti dijelove. To je kao velika slagalica pitanja i 
odgovora, komentara i informacija, i sve je to izmiješano skupa. Moramo proći kroz te materijale; 
bilješke, audio trake, a Laura je potrošila puno vremena na transkripcije tih traka. To je dugotrajan i 
zamoran posao, jer kada je bila prisutna veća grupa ljudi, Laura treba identificirati glasove i dodijeliti 
im prava imena, tako da znamo tko je šta rekao. Imamo ovdje 155 stranica u 10 točaka a to su samo 
sesije od prije nešto više od mjesec dana. Sve to moramo sortirati i proučiti kako bismo mogli kasnije 
postavljati prava pitanja, ili razjasniti neka od prije koja nam nisu dovoljno jasna, ili o kojima nije bilo 
riječi u dovoljno velikom opsegu. 
 
Jan: Da, i oni se uvijek sjećaju da li su nam nešto već bili rekli. Možemo se i svađati da nisu, ali ako se 
vratimo unazad, onda i pronađemo taj odgovor. 
 
Laura: Da, i ako bi netko postavio pitanje na koje je odgovoreno prije 6 mjeseci, Kasipoejci kažu da se 
vratimo unazad i ponovno pregledamo materijale. Rekli bi „stavite to-i-to na svoje mjesto“ 
 
Terry: Da, tražili bi da se vratimo unazad i potražimo. 
 
Jan: Jednom su nam rekli: „NE! Stop! Slušajte! Čekajte!“ – pokušavajući zadobiti našu pažnju jer smo 
se udaljili od teme – i rekli bi: „IMATE odgovore!“ Ili bi rekli da prestanemo sa kanaliziranjem, 
sjednemo i razmislimo, raspravljamo o temi. Rekli su nam i da možemo pronaći odgovore putem 
„umrežavanja“. 
 
Laura: I tako bi potrošili sat vremena ili više na raspravu o nečemu i na kraju shvatili da smo zaista 
imali neki odgovor. 
 
Terry: Glavna stvar koju nam izgleda pokušavaju reći je da „mi“ u 6.denzitetu pokušavamo pomoći 
„nama“ u sadašnjosti, da shvatimo da će u sljedećih otprilike 20 godina taj Oblasni Val, taj prozor, da 
tako kažem, stići do nas. I kada dođe, ukazat će nam se prilika da se preselimo iz 3. denziteta u 4., i to 
grupno, kao suprotnost pojedinačnom prelasku nakon mnogih proživljenih života. Ako i kada budemo 
sposobni. Prvi objekt / zadatak je da se preselimo, a drugi je dio kontranapada protiv Lizarda od strane 
OPD bića koji nas pokušavaju vratiti natrag u pravu slobodu. Oni se ne mogu umiješati u Slobodnu 
Volju, ali mogu informirati dovoljan broj nas, koji onda možemo napraviti Slobodan izbor, što će 
prekinuti dominaciju Lizarda nad ljudima. Zadatak je izgleda, da se prekine vladavina Lizarda nad 
ljudima. Nakon toga, funkcioniralo to ili ne, štogod da se desi u 3.denzitetu, desit će se. I tada se čitava 
žarišna točka te kampanje premiješta negdje drugdje u univerzumu, jer oni to rade i na drugim 
mjestima. Ovo NIJE jedino mjesto gdje se to dešava. 
 
Laura: I nemojte misliti da je to nešto strašno. Jeste li svi upoznati sa simbolom Yin-Yang-a, pola 
bijelim pola crnim? To je stvarno ono o čemu se sve ovdje radi. Ne moramo to gledati kao da je to 
zaista stvarna bitka (u smislu oružanog sukoba), iako se ona u nekim terminima odražava u ovom 
denzitetu. Također se menifestira i kroz Zemljine Promjene. Ono o čemu se tu radi je da već preko 
300.000 godina mi boravimo u OPS oblasti/realitetu, ili u crnoj polovici kruga (Yin-Yanga). Sada se 



približava okret kruga. Trebate zapamtiti da mi (ljudi) ovo radimo „iz zabave“ [smijeh]. 
 
Sada ćemo napraviti malu pauzu, i poslije nje probat ćemo demonstrirati – ne znam da li će to 
funkcionirati – ali, pokušat ćemo. Ne želimo da postavljate osobna pitanja. Ne pitajte kakvu ćete kuću 
kupiti sljedeće godine. Pokušajte postaviti zaista dobra pitanja, zapišite ih i proslijedite do nas, i vidjet 
ćemo što će se dogoditi. 
 
Tijekom pauze pripremili smo ploču i namjestili stolice prema poravnanju sa točkama kompasa. Laura 
je sjela na istok, Frank na sjever, Terry na zapad, a južna pozicija je bila otvorena/prazna. Bila sam 
stvarno nervozna kad smo sjeli, jer nisam imala pojma hoće li to funkcionirati ili ne na drugoj lokaciji. 
No, nakon nekoliko sekundi kontakta, planketa je počela spiralno kružiti u velikim krugovima, i na 
kraju došla do riječi „Pozdrav“. 
 
P: Pozdrav. 
 
O: Nova lokacija? 
 
P: Da. Otkuda prenosite? 
 
O: Kasiopea. 
 
P: Imate li teškoća sa radom na novoj lokaciji? 
 
O: Ponekih, ali će se stabilizirati. 
 
P: Imamo pitanja iz publike, možemo početi? 
 
O: Svakako! 
 
P: Prvo je: „U kojem je denzitetu naša astralna egzistencija?“ 
 
O: U 5., denzitetu kontemplacije; niste to objasnili, zar ne? 
 
P: Da, to smo zaboravili. Oprostite. 
 
O: OK, molimo da sada objasnite 5.denzitet. 
 
Terry: 5. denzitet je gdje duše odlaze nakon što umremo. Kada napustite svoje fizičko tijelo iz bilo 
kojeg od prvih 4 denziteta, duša odlazi na 5.denzitet. Zovu ga denzitet kontemplacije. Tamo analizirate 
prošli život, učite iz njega, i odlučujete što ćete dalje u sljedećoj inkarnaciji. U lancu denziteta od 1 – 7 
, duše egzistiraju u 1 – 4 i u 6. aktivno, a 5. je pasivan. Jesam li to dobro iznio? 
 
A: Da. 
 
P: (iz publike) koja se energija koristi za kreiranje kanala (conduit) ? 
 
A: Otvorena frekvencija EM vala. 
 
P: (iz publike) Postoji li matematička formula za to, i ako da, koja je? 



 
A: Napravi jednu u trenutcima dokolice! 
 
P: (L) Pretpostavljam da ako želiš matematičku formulu, trebaš ju napraviti u slobodno vrijeme! 
[smijeh] (J) To je, pretpostavljam, humor. 
 
A: Nije baš u potpunosti humor! 
 
P: (iz publike) Je li to iznad našeg trenutnog znanstvenog nivoa? 
 
O: Da. 
 
P: (iz publike) Što postoji u unutrašnjim oblastima Zemlje, kao što je izvijestio admiral Byrd? Mislim 
da bi trebali dodati „navodno“ izvijestio admiral Byrd. 
 
O: „Prozor“ križanja svjesnosti. 
 
P: (L) Dakle postoji prozor u unutrašnjoj oblasti Zemlje? 
 
O: Postojao je za admirala Byrda u tome slučaju. 
 
P: (L) Dakle, on je prošao kroz prozor svjesnosti? 
 
O: Da. 
 
P: (L) Što je to prozor svjesnosti? 
 
O: Već smo ti rekli. 
 
P: (L) Da, to je u transkriptama. 
 
O: Oblastima, realitetima (realms) može se pristupati po želji ako je ispravan balans svijesnosti. 
 
P: (L) Ako je ispravan balans svijesnosti, „prozor križanja svjesnosti“ znači da možeš preći preko u 
svjesnost druge oblasti realiteta? Da to skratim, ako ti je svjesnost izbalansirana, ti stvaraš „prozor“? 
 
O: Blizu. 
 
P: (L) Može li se to osobi dogoditi spontano? 
 
O: Da. 
 
P: To nije nešto na čemu treba raditi, može se dogoditi svakome u bilo koje doba... 
 
O: Ne baš. 
 
P: (L) Dakle MOŽE, ali bez izvjesnih priprema, teško. 
OK, sljedeće pitanje: „Nakon 7.denziteta je Veliki Prasak (Big-Bang), i sve opet počinje ispočetka? 
 



O: Blizu i djelomično. Uvid u Veliki Ciklus. 
 
P: (L) Mislite, 7.denzitet je „Uvid u Veliki Ciklus?“ 
 
O: Ne, prikaz / pregled / osvrt (review). 
 
P: (L) 7.denzitet je Veliki Prasak i onda sve počinje ponovo i to je Veliki Ciklus? Tako da stvarno 
nema početka ili kraja, samo beskrajno kruženje? 
 
O: Ne. Veliki Ciklus je samo-objašnjiv za 6 ljudi ovdje. 
 
P: (L) Pretpostavljem da ja nisam među tih 6. (netko iz publike daje objašnjenje, ali je nemoguće točno 
dešifrirati sa audio trake, jer su bili u pozadini prostorije. Zvuči nešto kao „u 7.denzitetu je prozor 
kojim se pristupa Velikom Ciklusu.“) 
 
O: Da. 
 
P: (iz publike) Koja je prava starost Velike piramide? 
(L) To je već rečeno. 
 
O: Da. 
 
P: (L) Mislim da je to više-manje bilo prije 10.600 g. 
(pitanje iz publike) Gdje idu vanzemaljska vozila, koja su viđena kako uranjaju u vodu jezera, rijeke, 
mora... Gdje idu? 
 
O: Varira. 
 
P: (iz publike) Gdje je išao onaj kojeg sam ja vidio kod sprudi Longboat? 
 
O: Ne-specifično. 
 
P: (L) Različita odredišta? (T) Jesu li neki od njih išli u bazu? 
 
O: Nije tamo, ali zapamtite, vi pričate o dvostruko denzitetnom prijenosu, stoga se pravila 3.denziteta 
ne primijenjuju uvijek. 
 
P: (iz publike) Koriste li oni oceansku vodu kao kanal (conduit) ili kao prozor? 
 
O: Možda, ali to nije jedina „metoda“. 
 
P: (T) Dakle, kad se spuste u vodu, mogu raditi što god hoće. 
 
O: Da. 
 
P: (T) Uključujući da samo sjede i čekaju. 
 
O: Zašto ne? 
 



P: (iz publike) Jeste li ih ikada pitali tko je sagradio Veliku piramidu? (L)  
Jesmo. Odgovor je bio Atlantiđani. 
 
O: Potomci istih. 
 
P: (iz publike) Jesu li ikada rekli o svrsi piramida? 
 
(L) Jesu. Prije svega, civilizacija Atlantiđana postojala je veoma dug period i bila je veoam 
rasprostranjena po globusu, a ne samo ograničena na polu legendarni „kontinent Atlantidu“. Očito su 
interplanetarna putovanja za Atlantiđane bila laka kao nama odlazak u trgovačke centre. Imali su baze 
na Mjesecu, na Marsu; spomenici na Mjesecu i Marsu su Atlantiđanskog porijekla; također su imali 
divovske kristale na Marsu i Mjesecu i bili su korišteni za prikupljanje kozmičke i solarne energije. 
Pričali smo o lokacijama takvih kristala na Zemlji i zašto nisu uništeni tijekom kataklizmi koje su 
uništile Atlantidu, i odgovor je bio da je planirana funkcija tih kristala bila da apsorbiraju masivne 
količine energije koja je u interakciji sa njima i da je transmutiraju, da se tako izrazim. Da stavite 
atomsku bombu u jedan od njih on bi ju apsorbirao i transducirao. To je bila dizajnirana funkcija. 
Kada smo pitali da li naša današnja tegnologija može dešifrirati kako se koriste ti kristali, odgovorili 
su „bi li Neandertalac znao upravljati Boeingom 747? [smijeh]. Dakle kada pričamo o atlantiđanima, 
onda pričamo o super razvijenoj civilizaciji i njihovim potomcima koji su nakon uništenja te 
zapanjujuće civilizacije, izgradili piramidne oblike koji su imali sličnu funkciju kao i divovski kristali 
piramidnog oblika, iako sa mnogo manjim učinkom. Drugim riječima, piramide su jednostavno 
divovske mašine. Korištene su za manipuliranje enerigijom za kontrolu vremena (u meteorološkom 
smislu), da napajaju mnoge stvari koje trebaju civilizaciji da bi se smatrala „naprednom“, zatim u 
svrhe očuvanja, transmutacije i izlječenja. Raznolika primjena, kao što je raznolika primjena električne 
energije u nas. Pa ipak, to je bilo korak niže od daleko naprednije Atlantiđanske tehnologije, i kako je 
vrijeme prolazilo, dešavale su se druge stvari i događaji i to je znanje bilo izgubljeno. 
 
(Pitanje iz publike) Postoji li velika piramida ili stepenasta piramida u Kini? 
 
O: Da. 
 
P: (T) Možete li nam dati neke informacije o toj piramidi? 
 
O: Da. 
 
P: (L) Jesu li i nju sagradili potomci Atlantiđana? 
 
O: Da. 
 
P: (L) Mislim da je civilizacija Atlantiđana bila dosta slična našoj... nije bila vezana za jedno određeno 
mjesto, iako ovdje može biti ekvivalent „Zapadnom tehnološkom svijetu“ kao što je Amerika danas. 
Zapravo, kada smo pitali za brojčanost tadašnje populacije, odgovor je bio sličan kao danas, preko 6 
milijardi. Zatim smo pitali koliko je ljudi preostalo nakon uništenja, odgovor je bio 19 ili 119 miliona. 
Zeznula sam pri transkribiranju pa ću morati to ponovo potražiti među trakama da dobijem točan broj. 
Pa, koji je? 
 
O: 19 miliona. 
 
P: To je ozbiljno smanjenje sa 6 milijardi. 



 
(pitanje iz publike) U svim raznoraznim tranzicijama duša između 1.denziteta i 6.denziteta, da li ikada 
koja duša „pogine“, ugasi se? 
 
O: Ne. 
 
P: (T) To smo nekoliko puta pitali. Očito sve duše počinju iz iste točke u „vremenu“, i vratit će se u 
7.denzitet u isto vrijeme. Ne stvaraju se nove duše i nijedna nije nikada uništena, samo se mijenjaju iz 
stanja u stanje u skladu sa njihovim „lekcijskim profilom“, ili što su naučile ili trebaju naučiti i 
iskusiti. (L) Da. To je dobra vijest; a evo i loše: oni koji ne diplomiraju za 4.denzitet u ovom prelasku 
Vala, idu ponovo u 3.denzitet sve ispočetka, u cjelokupni ciklus. [smijeh] 
 
(pitanje iz publike) Da li ste ikada pitali zašto je tako puno patnje na Zemlji? (L) Da, i to nije Evina 
greška! 
 
(pitanje iz publike) Ne znam za ostale, ali ako tamo negdje postoji utopija, rađe bih bio tamo i nikada 
se više ne vratio ovamo! A vi mi kažete da iako se vratimo u 6.denzitet, da se ponovo moram vratiti 
ovamo? 
 
(L) Ne, to je 5.denzitet – kontemplacijski nivo. Tamo donosiš odluke i ako si ovdje, to je zato što si 
izabrao da budeš tu. Ali jedini način da se izvučeš iz ciklusa 3.denziteta OPS nivoa, konzumacijskog 
nivoa gdje se moraš hraniti drugima – i to je zaista glavna stvar ovdje – moraš nadići taj problem, 
fizikalnost. Postaješ energetsko biće koje samo daje, sjedinjeno sa ostalim bićima koja isto tako samo 
daju, i u takvoj simbiozi nitko nikad ne gubi. Dalje; da, postoji točno određen razlog za patnje na 
ovom nivou i Terry ga se dotakao prije – dominacija reptilskih bića koji se hrane nama zadnjih 
300.000 godina. Zaglupili su nas, usadili kontrolne mehanizme koji produciraju ljubomoru, zavist, 
pohlepu i tome sl., tako da konstantno proizvodimo negativnu energiju, dok oni sjede u 4.denzitetu sa 
slamčicom u ustima i usisavaju je! „Mljac!“ Dakle, kada osjećate negativno stanje, želite li ga nadići, 
samo trebate shvatiti da to nije VAŠE. Ne „posjedujete“ ga. Pa opet, to je dio fizikalnosti ovog 
denziteta, ali fizikalnosti koja je bila genetički čačkana i promijenjena (pokvarena) tako da takve 
emocije dominiraju. NE možete ih odglumiti, možete odbiti da budete kontrolirani takvim stanjima, 
možete izabrati da budete drugo, čak i ako to zahtijeva unutrašnju borbu između izbora duše i potreba 
tijela, koje su prilično pametne pri racionalizaciji od strane mozga, tako da mi ne vidimo vrlo jasno šta 
se zapravo dešava. 
 
(Pitanje iz publike) Znači, mi smo zapravo izabrali da prihvatimo to stanje bivanja u nekom trenutku, i 
sada možemo izabrati drukčije? 
 
(L) To je upravo tako. U svakom trenutku, mi imamo izbor da li da prihvatimo Lizardski program, ili 
da slijedimo linije drugačijeg izbora. Masa (tijelo) čovječanstva, naša grupa (duša) – a rečeno nam je 
da je legenda o Luciferu zapravo priča o ovom izboru i odnosi se na ljudsku rasu – napravila je taj 
izbor. Ne znam za vas, ali meni je dosta. Promijenila sam mišljenje! [smijeh] 
 
U ovom momentu, član iz publike je sjeo za Terryevo mjesto za pločom. To je bio onaj skeptik koji je, 
na početku sesije stavio svoj mali gauss-metar na stol, pored ploče. 
 
P: (L) Ok, imamo novu osobu za pločom... 
 
O: Da. 



 
P: (L) Imamo pitanje od nekoga o „Walk-ins_ima“ (slučajevi kada neki drugi entitet zaposjedne tijelo 
domaćina i preuzme kontrolu – p.p.) i prije no što ga postavim, htjela bih par „pred-pitanja“. Pitanje: 
koliko često se nešto slično toj ideji „walk-in_a“ dešava? 
 
O: Rijetko. 
 
P: (L) Da, to je bila vrlo popularna ideja, i još je. Mislim, kako je lako reći „oh, nisam ja to napravio! 
To je bio ondašnji okupator ovog tijela!“ Ili: „Mogu OVO učiniti jer sam upravo preuzeo ovo tijelo. 
Zapravo ja nisam smetlar nego neuro kirurg, dajte mi skalpel!“ i takve stvari. Ljudi su kreirali 
svakakve egzotičnosti, proučivši i sastavivši podlogu za sebe, i kako se čuje, to je svaki put sve gore iz 
dana u dan! „Ja sam princeza ili princ od toga-i-toga sa planete HugaBuga! Obožavajte me, kmetovi!“ 
 
(Pitanje iz publike) Jeste li pitali o aktualnim fizičkim životnim oblicima na drugim planetama, ili smo 
sami u univerzumu? 
 
(L) Da, jesmo, ali vratimo se na ovo koje imamo: „Jesu li ikoji od onih koji tvrde da su Walk-insi, 
pravi?“ To već imamo odgovoreno. DA, ali rijetko. Pitanje se nastavlja „Moja prijateljica sa otočića 
Longboat, je li ona jedna od tih?“ 
 
O: Ne. 
 
P: (L) Toliko o tome. (Gleda člana publike koji energično isteže glavu) Jesi li to već znala? (AM) Da. 
Htjela sam biti sigurna. 
 
(Pitanje novog učesnika za pločom, AB) Obzirom na količinu štete na DNK koju su napravili reptili, 
što možemo učiniti da to popravimo? Postoji li dijeta (način prehrane) da se to sredi?  
 
O: Možda. Otvoreno pojedincima da eksperimentiraju i otkriju. 
Morala sam primijetiti da se energija, u tom trenutku, prilično razlomila, sa novom osobom za stolom i 
planketa se micala vrlo sporo. 
 
P: (L) Mislim da se kanal treba ponovo uštimati na novu energiju. 
 
O: Da. Primijetite svjetlosne valove u uređaju. 
 
P: (L) Mislite na mjerač pokraj nas? Okrenite ga tako da ga vidimo. (T) Koji je rang..? (AB) .1 .2 je 
okolina. Dodiruje 5-icu prije nego sam sjeo. To je u mikro-gausima. (J) Na koje ste svjetlosne valove 
mislili? 
 
O: Pored prozora. 
 
P: Prostorno/vremenskog prozora? [Nije bilo fizičkog prozora u prostoriji] 
 
O: Da. 
 
P: Mislim da je to u odgovoru na tvoje pitanje o DNK. Trebamo primijetiti da mjerač mjeri neku vrst 
energije i da to predstavlja svjetlosne valove pokraj „prozora“ ili kanala koji je uspostavljen 
kanaliziranjem, i da je to jedna od stvari koja može promijeniti DNK. Ne mislim da će hrana i piće 



druge vrste tome pomoći., to je ono što je iznutra – što u nekom smislu MOŽE promijeniti ono što 
jedeš i piješ, ali to je promjena koja dolazi iz drugačijeg smjera od one koja je napravljena namjerno 
da se promijeni DNK. Bili su rekli da svjetlosni valovi mijenjaju DNK. (AB) Koje specifične 
frekvencije svjetlosti? 
 
O: 6,5 
 
P: Angstrema? 
 
O: Da. 
 
P: (AB) To je zapravo frekvencija srednje crvenog neonskog lasera. Laser je monokromatska 
frekvencija. Nešto kao oni laserski pokazivači (obično na privjescima). Koristi samo jednu boju, jednu 
točno određenu frekvenciju. 6,5 bi bila srednje-narančasta? 
 
O: Da. 
 
P: (pitanje iz publike) Što izvjesni ljudi iz naše vlade i vijske dobivaju sa time što drže informacije u 
tajnosti umjesto da su bjelodani? 
 
O: Otvoreno. 
 
P: (T) Mnoge stvari. Ima li koja pojedinačna stvar posebno, što dobivaju iz toga? 
 
O: Koliko je nama poznato, odgovor je opasan. 
 
P: (T) Dobili smo nekoliko puta takav odgovor, kadgod smo postavili osjetljivo pitanje. 
 
U tom trenutku vrpca je došla do kraja, i završili smo prezentacijsku sesiju, koja je navodno bila 
„predodređena.“ Je li bila? Koje su posljedice, osim što je mala lokalna MUFON zajednica imala 
najveću prezentaciju od kad postoji? 
 
Kao što se pokazalo, bilo je zanimljivih razvoja događaja ubrzo nakon toga. 
 
Dva mjeseca nakon te sesije prisustvovali smo još jednom susretu lokalne MUFON grupe, gdje je 
fizičar prof. Ruggero Santilli imao zakazan govor. Bilo je i ljudi koji su bili prisustvovali našoj prošloj 
demonstraciji, i oni su se sakupljali u pauzi da se raspitaju o daljnjem tijeku eksperimenta. Među njima 
sa našao i prof. Santilli, kojem je ukratko objašnjeno o čemu se tu radi. To ga je dovoljno zaintrigiralo 
da zamoli da i on prisustvuje jednoj sesiji. Ispalo je da smo baš tu večer imali u planu sesiju, pa smo se 
nakon sastanka svi odvezli kući skupa sa prof. Santillijem i njegovom ženom i sjeli za stol sa pločom 
da vidimo što će se dogoditi. Sesija je stavljena na web stranicu, ali ja ću je ubaciti ovdje da prištedim 
vrijeme: 
 
Opaska: Suprotno onome što Chris Hillman tvrdi na svojoj stranici Refutations of Some 
Incorrect/Erroneous/Vacuous Claims about Cosmology and Relativity, Roger Santilli ni na koji način 
nije „povezan sa mističnom grupom zvanom Kasiopejci“. R. Santilli prisustvovao je samo jednoj 
sesiji, ovoj koja slijedi. 

… Preveo: Equilibrium 2008. 


